1

流山市補助金等審議会会議録（第７回）

１  開  催  日   平成２３年８月１６日（火）

        午後２時００分から

２  場   所   流山市役所第２庁舎３階３０３会議室

３  出席委員  前田委員、山口委員、伊藤委員、松本委員、西村委員

４  欠席委員  柴委員、廣田委員

５  事  務  局   秋元財政調整課長補佐

６  傍  聴  者   なし

７  議   題

（１）ヒアリング外補助金の評価について

（２）答申案について

８  配付資料

（１）平成２３年度ヒアリング対象補助金の概要

（２）ヒアリング対象外補助金評価集計表

（伊藤会長）ただいまから、第７回流山市補助金等審議会を開催いたし

ます。

 本日の会議は、出席５名、欠席２名ですので、会議は成立してい

ることをご報告します。

なお、あらかじめご報告申し上げますが、流山市では「審議会等

の会議の公開に関する指針」を策定し、審議会等の会議は原則公開

とする旨規定しておりますことから、本審議会も公開といたします

ので、あらかじめご了解をいただきたいと思います。

  【平成２３年度ヒアリング対象補助金の概要を参考に答申案の意見

をまとめた。】（別紙のとおり）

  【ヒアリング対象外補助金評価集計表を参考に総合評価の意見をま

とめた。】（別紙のとおり）

（伊藤会長）ヒアリング対象外補助金については、引続き次回、残りの

分をまとめていきたいと思います。

 2

事務局からヒアリングの追加について説明をお願いします。

（事務局）９月議会の補正予算で新規の補助金が予算要求されました。

次回の審議会で、担当課から受動喫煙防止対策助成金について説明

させていただきます。

（伊藤会長）次回は８月２３日火曜日の午後２時とさせていただきます。

    これで第７回補助金等審議会を終了したいと思います。ありが

とうございました。

午後４時２０分解散